2

Проект вносится администрацией города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении расходного обязательства на увеличение финансового
обеспечения переданных государственных полномочий по предупреждению
и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию
безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих
для человека и животных
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Закона Пермского края от 29.02.2016 № 612-ПК «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Установить на 2016-2018 годы расходное обязательство города Перми
на увеличение финансового обеспечения переданных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части затрат на:

содержание и обслуживание имущественного комплекса муниципального казенного учреждения «Пермская городская служба по регулированию численности безнадзорных собак и кошек» (далее – МКУ),

приобретение и оборудование (приспособление) автомобилей для обеспечения отлова безнадзорных собак в целях сокращения времени реагирования
на поступившую информацию о местах нахождения безнадзорных собак,

оплату труда работников МКУ с целью приема на работу ловцов безнадзорных собак и создания бригад по отлову безнадзорных собак для обеспечения
качественного отлова безнадзорных собак,

прием информации о местах нахождения безнадзорных собак и обеспечение взаимодействия с заявителями для надлежащей организации отлова безнадзорных собак,

обеспечение кормами отловленных безнадзорных собак на срок содержания сверх срока содержания, установленного нормативами расходов по отлову безнадзорных собак, их учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утвержденными правовым актом государственного упол-

номоченного органа, с целью соблюдения требований действующего законодательства,
стерилизацию и кастрацию безнадзорных собак с целью снижения объемов рождаемого приплода и профилактики увеличения количества безнадзорных собак,

регистрацию безнадзорных собак, выдаваемых новым хозяевам или выпускаемых на прежние места обитания, посредством электронного чипирования с целью обеспечения надежной пожизненной идентификации собаки, поиска хозяев потерянных собак, предъявления штрафных санкций при обнаружении безнадзорной чипированной собаки,

сбор и утилизацию трупов безнадзорных собак на территории города Перми с целью соблюдения требований санитарного и ветеринарного законодательства.
2. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, предусмотренного пунктом 1 настоящего решения, производить за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Перми на мероприятия по регулированию численности безнадзорных собак на территории города Перми.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко